
N:"' ,,y Aój. u! /Ufé
R T— " ŕ1C02P0067CS3P - n
'n L "st Li, (?", ~S?
uj m ," a' Memorandum o spolupráci

"'L . = ,. .,.- ři zajištění vánočního LED parku ,,Karlovo království"
Technologie hlavního města Prahy, a.s.
se sídlem Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7 - Holešovice
zastoupený - předsedou představenstva a místopředsedou
představenstva
IČO: 256 72 541
DIČ CZ25672541
ba nkovní spojení: Komerční banka a.s., č.ú.: 115-5836140217/0100

(dále jen ,,THMP")

a

městská Část Praha 2
se sídlem náměstí Míru 600/20, 120 39 Praha 2
zastoupená starostou
lČ: 00063461
DIČ: CZ 00063461
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú.: 19-2000758339/0800

(dále jen ,,městská část P2")
(společně dále jen ,,zúčastněné strany")

uzavÍrajÍv souladu s ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů, toto memorandum o spolupráci

(dále jen ,,memorandum")

Preambule

1. Učelem uzavřeni tohoto memoranda je vyjádřit připravenost zúčastněných stran ke vzájemné
spolupráci při realizaci vánočního světelného LED parku s názvem ,,Karlovo království" na Karlově
náměstí, Praha 2.

2. Technologie hlavního města Prahy, a.s. jakožto městský správce soustavy veřejného a slavnostního
osvětlení zajišťuje také světelnou vánoční výzdobu metropole a vánoční stromy. Stará se také
o městský kamerový systém, světelná signalizační zařIzenI, dopravní a telematické systémy, veřejné
a věžní hodiny. Podih na chytrých řešeních pro Prahu v oblasti e-mobility a fotovoltaických elektráren,
obnovuje mobiliář na zastávkách MHD a působítaké jako městský obchodník s energiemi. Pro všechny
technologie provozuje nonstop jednotný dispečink pro hlášení poruch a řÍzeníservisnÍch zásahů. Cílem
THM P je fungujÍcÍ chytré město přgemné pro život obyvatel a jeho návštěvníků.

3. Městská část Praha 2 je územním samosprávným celkem hlavního města Prahy, zahrnujÍcÍ celé
katastrálni územiVyšehrad a části katastrálních území Nové Město, Vinohrady a Nusle. Předmětem její
hlavní Činnosti je péče o všestranný rozvoj svého území a svých občanů v souladu se zákonem
č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze. Městská část Praha 2 zajišťuje tematicky širokou škálu
programů a aktivit zaměřených na rozvoj kultury, a to s respektem ke kulturně historickému dědictví
a k dlouhodobým tradicím, s využitím potenciálu mIstních kulturních aktérů, se zaměřením na cIlové

MC02P0067C9P



skupiny všech generaci, s otevřeností ke spolupráci s dalšími subjekty a k využití moderních trendů
a platforem v oblasti kultury. Městská část Praha 2 je ochotna se podílet na spolupořádáni akcí, které
respektuji charakter městské části Praha 2, nejsou v rozporu s prostředím Prahy 2 jako širšího centra
historického města a mají pozitivní dopad na městskou část a její občany. Karlovo náměstí je největším
náměstí v České republice a jedním z největších v Evropě. Svou centrální polohou na rozmezí Prahy 1
a Prahy 2 je významným místem s vysokým potenciálem využití pro společenské i kulturní akce. Karlovo
náměstí je rovněž důležitým přestupním dopravním uzlem, a tudíž akce pořádané právě zde mají za cIl
os|ovenive|kého počtu obyvatel a návštěvníků hl. města.

4. Strany podpisem tohoto memoranda deklaruji svou připravenost a svou svobodnou vůli ke vzájemné
spolupráci při připravě a realizaci konkrétních společných projektů, v mezích svých finančních a
zákonných možnosti.

II.
Spolupráce zúčastněných stran

1. Memorandem se stanovuje rámcový rozsah budoucí spolupráce se zaměřením na oblast kultury,
kulturně historického dědictví a oživení městského veřejného prostoru.

2. Zúčastněné strany tímto memorandem vyjadřují svou připravenost ke vzájemné spolupráci na
realizaci a provozu vánočního světelného LED parku na Karlově náměstí, jenž je kombinaci ručně
vyráběných světelných soch, dekoraci a foto pointů dle bližší specifikace uvedené níže a v přílohách
tohoto memoranda.

3. THMP na své náklady zajisti pronájem, instalaci a provoz vC. nákladů na elektrickou energii 3D LED
instalací s vánoční tématikou specifikovaných v příloze č. 1 tohoto memoranda. 3D LED instalace
budou napojeny na veřejné osvětlení a jejich každodenní provoz se bude spouštět automaticky se
spuštěním veřejného osvětlení. Ukončeni provozu bude časováno na 23:00 hodinu večerní každý den.
Vánoční LED park bude v provozu v období1. 12. 2023 až 7. 1. 2024, kdy THMP zajisti jeho deinstalaci.
Dle dohody s MČ Praha 2 může být čas zhasnuti instalace upraven.

4. MČ Praha 2 poskytne zdarma výpůjčku dotčených ploch pro instalaci 3D dekorů pro tuto akci
,,Karlovo království". Konkrétně se jedná o:
- hvězda 3D7040WS4 - 2x brána DG816WS1
- lavička 3D139W
- průchozí zvon
- dárek 3D170W

5. MČ Praha 2 na své náklady zajistí nasvÍcenÍ 7 ks stromů rozmístěných na Karlově náměstí,
specifikovaných v příloze č. 2 tohoto memoranda. Dále poskytne na své náklady urrňstěni venkovního
informačního panelu, dopravu, jeho instalaci a deinstalaci.

6. MČ Praha 2 se na základě tohoto memoranda zavazuje být nápomocna a vyvine maximálni úsilí při
|oká|ní propagaci a poskytování informaci o konáni Akce všemi dostupnými prostředky na celém území
své působnosti, a to především:

a. v tiskovinách vydávaných městskou části a jejich informačních a webových portálech,
b. umožněním distribuce propagačních materiálů v městských kulturních a vzdělávacích

zařIzenIch, veřejných budovách a ÚMČ Praha 2,
c. umožněním zveřejněni inzerce na dostupných veřejných propagačních plochách.

7. SlavnostnIho rozsvÍcenÍ dne 1. prosince 2023 v 16:00 hodin se zúčastnízástupciTHMP a MČ Praha 2.
Doprovodný program pro veřejnost včetně ozvučeni a moderace akce zajistí mč Praha 2 na své



náklady. Zkušebnítest provozu po instalaci dekorů vánočního světelného LED parku na Karlově náměstí
proběhne zhruba 1-2 dny před slavnostním rozsvÍcenÍm. Po skončení zkušebního provozu strany
písemně (e-mail bude postačujÍcÍ) vyhodnotí tento zkušební provoz.

8. Pro vyloučení pochybností uvádějí strany memoranda výslovně, že účelem tohoto memoranda není
konkretizovat a detailně vymezit podmínky spolupráce. Konkrétní detaily a specifikaci spolupráce na
přislušném projektu, v tomto memorandu nespecifikovaném, zúčastněné stany projednají na
pracovních jednáních svých oprávněných zástupců. Obě zúčastněné strany jsou povinny jednat při
realizaci vzájemné spolupráce s ohledem na zachování a ochranu dobré pověsti, a nikoliv v rozporu
s oprávněnými zájmy druhé zúčastněné strany.

9. Strany budou hledat také další možné okruhy spolupráce, než jsou ty, které jsou v memorandu
výslovně uvedeny.

10. Strany se zavazují poskytovat si vzájemnou součinnost v rámci společných aktivit. Strany se tímto
memorandem dohodly, že v rámci propagace této akce ,,Karlovo království" umožní rovněž prezentaci
THMP.

11. Strany považují za účelné provést po ukončení akce vyhodnoceni spolupráce za uplynulé období a
představit záměry na období nás|edujÍcÍ.

III.
Oprávněné osoby zúčastněných stran

1. Za THMP je oprávněnou osobou vedoucí odděleni marketingu a PR,

2. Za MČ Praha 2 je oprávněnou osobou , vedoucí odboru Kancelář starosty
a komunikace,

IV.
Ustanoveni závěrečná

1. Toto memorandum nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma zúčastněnými stranami.
Toto memorandum se uzavírá na dobu určitou, do 7. 1. 2024.

2. Toto memorandum je možné měnit pouze formou písemných číslovaných dodatků, které budou
podepsány oprávněnými osobami obou zúčastněných stran.

3. Strany prohlašujI, že souhlasí s obsahem memoranda, že memorandum bylo sepsáno na základě
pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle a nebylo ujednáno v tísni ani za jinak jednostranně
nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy.

4. Toto memorandum strany uzavÍrajÍ nejen za účelem spolupráce při realizaci vánočního světelného
LED parku s názvem ,,Karlovo království" na Karlově náměstí, Praha 2, ale rovněž pro budoucí
spolupráci v oblasti společných projektů, v mezích svých finančních a zákonných možnosti, pro
zkvalitnění kultury, kulturně historického dědictví a oživení městského veřejného prostoru v Praze.

5. Pokud to vyplyne z povahy věci, nebo pokud o to jedna ze stran druhou stranu požádá, bude shora
uvedená spolupráce v konkrétních případech prováděna pouze na základě dňčích písemných dohod,
které mezi sebou strany předem uzavřou.



6. Bude-li některá ze stran považovat poskytnuté údaje za důvěrné, upozorni na to druhou stranu. Ta
je povinna zajistit, aby její pracovníci nebo jiné osoby, které pro ni vykonávají činnost, zachovávali vůči
třetím osobám o důvěrných informacích mlčenlivost.

7. Zúčastněné strany memoranda souhlasně prohlašuji, že toto memorandum nepodléhá povinnosti
uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

8. Memorandum se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každé ze zúčastněných stran náleží po
jednom originále.

27 -11- 2023
24, 11. 2023

V Praze dne V Praze dne
<ř" ô6-

Aj '

1
r =V==STA

prahy za MČ Praha 2' ': " 't", J '::'::. ="" starosta

Doložka
potvrzujÍcÍ, že byly splněny podmínky platnosti právního
úkonu, ve smyslu ust. § 43 zákona č. 131/2000 Sb.,
o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů
Zveřejněno: od do
SElwál~ odsouhlaseno usnesením ZIAAČ RMČ
č. 718 ze dne 20. 11. 2023

v'do:29o'u Kan'elář starosty a komunikace

podpis
nehodÍcÍ se škrtněte

Za OP

Přílohy:
č. 1Vizualizace 3D instalacívč. jejich urrňstění na Karlově náměstí
č. 2 Plán vyznačení osvětlených stromů



Příloha č. 1Vizualizace 3D instalací vC. jejich urrňstění na Karlově náměstí

4

HVĚLDA 3LJ7040\'VS4
l'.,',l:\'\ltl) |l|'[·\|,|l·\

5

2X BRÁNA DG816\'VSI
h,\Ř\.\[||)







Y ' ' " , ' '"I



M W

,.



Příloha č. 2 PIán vyznačeni osvětlených stromů

),:'"
?

,W±,,_..,µj/

Sótúm'e dcndn pm:kimu ±ckné

mom c. 2

.
' " '. ' .S*

W

W

jr aw " 'g ' '

q:, m .,.
:" e

V
"' '7

.,S;
.,N

'. g .

,P

,é

.0

; ,

P "

l
l


